autoridad instructora (cuatro de febrero), el ciudadano denunciado ostentaba la 

calidad de precandidato a la gubernatura del Estado de Quintana Roo. 

81. Existencia de las publicaciones controvertidas en internet. Es un hecho 

acreditado que, mediante escritura pública número tres mil doscientos sesenta 

y uno (3261), volumen décimo primero tomo 54 de veintinueve de enero, 

expedida por el notario público veintitrés con residencia en esta ciudad, se hizo 

constar la diligencia de fe de hechos solicitada por el denunciante, de la cual 

12 Asimismo, es un hecho público y notorio para esta autoridad que en la actualidad el ciudadano denunciado en el